Prefeitura Municipal de Rua Fritz Von Lutzow, n' 21?Secretaria de ?ª . c t E, G d E “t 5 t. . .. . , enro— amo uan u— splrlo ano
Administraçao ªs? W CEP29730-000-TellFaxz(27]3732-8900

(. .“x

.a
: "“““-ªmb? "'ººªª' CNP127.165.737/0001-10

DECRETO Nº 6.838, DE 04 DE ABRIL DE 2022.

“ESTABELECE HORÁRIO DE EXPEDIENTE
NAS REPARTEÇÓES PÚBLECAS MUNICiPAiS
DE BAIXO GUANDU - ES E DA OUTRAS
PROViD—ÉNCIAS”.

O PREFEITO MUNtCIPAL DE BAIXO GUANDU, ES, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Municipal nº. 1380/90 de 05 de abril de 1990 (LEI ORGÃNiCA
MUNECIPAL),

DECRETA:

Art. 1.': Estabelece horário de expediente reduzido nas repartições da Administração
Pública do Municipio de Baixo Guandu — ES, no dia 14 de abril de 2022, das 07:00 às 12:00
horas, em virtude das tradições cuiturais da Semana Santa.

Art. 2.0 Este Decreto não se aplica a Secretaria Municipal de Saúde e demais Órgãos
da Administração Pública Municipal que prestam serviços de caráter continuado e ininterrupto
eiou de caráter essencial.

Art. 3.“ Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Baixo Guandu —— ES, aos quatro de abril de dois mil e vinte
e dois. .:“ ”'ª/Ã.”

CARDOSO
efeito Municipat

REGISTRADA E PUBLiCADA
Em, 04 d abril de 2022.

Secretáºrr' Municipal de Administração

. ªw.
PREFEITURA MUNICIPALDE-BAIXO GUANDU

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CER TIDÃO DE PUBLICA ÇÃ 0

í (Publicação Mural — Art. 90, Lei 1380/90 - Emenda 01 3/2005 ) J

FRANCIELI PRANDO FINCO,
Secretária Municipal de
Administração por nomeação na
forma da Lei.

C E R TI F I CA ter sido afixada, na data info:, no Mural da Prefeitura Municipal de
Baixo Guandu — ES, o Decreto nº 6.838 de 04 de Abril de 2022, que “Estabelece horária
de expediente reduzido nas repartições públicas no dia 14 de abril de 2022 ”, nos termos
do disposto no Art. 90, inciso II, da Lei Municipal nº1380, de 05 de abril de 1990 — LEI
OR GÁNICA MUNICIPAL.

Baixo Guandu (ES), 04 de Abril de 2022.

Secretária Municipal de Administração